|CONSTRUYENDO
ILA ESPERANZA

Usr: c.morato
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic/2018

Fechay | 31/ene/2019

hora de Impresién

08:53 a.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2018

$34,337,707.36

2017*

$20,435,478.46

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$16,188,232.67
$8,539,109.99
$9,214,086.57
$1,629.12
$394,649.01
$34,337,707.36

$470,936.001.96

$2,514,446.68
$8,423,196.71
$9,101,5656.94
$1,629.12
$394,649.01
$20,435,478.46

$470,245,800.46

$408,826,803.53
$74,545,149.70
$122,153.60
-$12,558,104.87
$470,936,001.96

$505,273,709.32 |

$408,250,116.50
$63,497,409.75
$3,932.40
-$1,505,658.19
$470,245,800.46

$490,681,278.92 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2018

$182,924,101.20

2017*

$207,287.898.97

$162,070,491.51

$2,010,525.16

$18,843,084.53
$182,924,101.20

$0.00

$182,924,101.20 I

$175,142,188.84

$0.00

$32,145,710.13
$207,287,898.97

$0.00

$207,287,898.97 I

$130,122,399.93

$130,122,399.93

$130,122,399.93

$192,227,208.19

$130,122,399.93

$153,270,980.02

$39,514,996.97
$184,287,235.86
-$29,582,782.91
-$1,992,241.73

$0.00

$322,349,608.12 I

-$59,270,869.56
$244,116,874.22
-$29,582,782.91

-$1,992,241.73

$0.00

$283,393,379.95 I

$505,273,709.32 |

$490,681,278.92 I
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2018 2017*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $622,521,000.00 $612,190,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$25,652,720.60 -$53,394,326.03
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $648,173,720.60 $665,584,326.03
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $648,173,720.60 $665,584,326.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $622,521,000.00 $612,190,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,340,076.10 $11,804,361.55
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $57,125,697.49 $169,580,071.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $678,306,621.39 $769,965,709.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $668,672,176.79 $769,202,709.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $609,521,043.08 $698,015,435.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $609,350,082.83 $697,536,947.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



